
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.04.2024г.  № 30-п 

 

О подготовке проекта 

Генерального плана Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области 

 

 Руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, 

решением Совета Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района  

Омской области от 26.12.2023 № 56 «О 

принятии к осуществлению части 

полномочий  Администрации 

Любинского муниципального района по 

вопросам градостроительной 

деятельности на 2024 год» и соглашением 

между органом местного самоуправления 

муниципального района и органом 

местного самоуправления поселения о 

передаче осуществления части 

полномочий на 2024 год», Уставом  

Центрально-Любинского  сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, Администрация  

Центрально-Любинского  сельского 

поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект 

Генерального плана Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области. 

2. Утвердить Положение о 

комиссии по подготовке проекта 

Генерального плана Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

3. Создать комиссию по 

подготовке проекта Генерального плана 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области в следующем 

составе: 

1)  Дробязкина Ляззят Гумаровна – 

глава Центрально-Любинского сельского 

поселения, председатель комиссии; 

2) Шкарлет Маргарита Викторовна 

– инспектор по общим вопросам, 

заместитель председателя комиссии; 

3) Калинская Антонина 

Александровна – инспектор по работе с 

землей, секретарь комиссии; 

4) Квиткова Мария Ивановна – 

председатель Совета Центрально-

Любинского сельского поселения, член 

комиссии. 

 

4. Комиссии: 

- подготовить проект Генерального 

плана Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области и предоставить на 

рассмотрение Главе Центрально-

Любинского сельского поселения. 

- Проект Генерального плана 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области с протоколами и 

заключением публичных слушаний 

представить в Совет Центрально-

Любинского сельского поселения.  

         5. Опубликовать настоящее 

Постановление  в бюллетене 

«Центрально-Любинский  

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением 

данного постановления оставляю за 

собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.04.2024г.  № 31-п 

О подготовке проекта 

  «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» 

 

 Руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, Администрация 



Центрально-Любинского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Подготовить проект «Внесение 

изменений в Правила землепользования и 

застройки Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области», утвержденных Постановлением 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения от 31.01.2024 г. № 6-

п. 

2. Утвердить Положение о 

комиссии по подготовке проекта 

«Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» согласно 

приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Создать комиссию по подготовке 

проекта «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» в следующем 

составе: 

1)  Дробязкина Ляззят Гумаровна – 

глава Центрально-Любинского сельского 

поселения, председатель комиссии; 

2) Шкарлет Маргарита Викторовна 

– инспектор по общим вопросам, 

заместитель председателя комиссии; 

3) Калинская Антонина 

Александровна – инспектор по работе с 

землей, секретарь комиссии; 

4) Квиткова Мария Ивановна – 

председатель Совета Центрально-

Любинского сельского поселения, член 

комиссии. 

 

4. Комиссии: 

- подготовить проект «Внесение 

изменений в Правила землепользования и 

застройки на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области» и предоставить на 

рассмотрение Главе Центрально-

Любинского сельского поселения. 

- проект «Внесение изменений в 

Правила землепользования и застройки 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

с протоколами и заключением 

публичных слушаний представить в 

Администрацию Центрально-

Любинского сельского поселения.  

        5. Опубликовать настоящее 

Постановление  в бюллетене 

«Центрально-Любинский  

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением 

данного Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2024г.  № 32-п 

 

О порядке предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на производство молока, 

реализуемого заготовителям на 

территории  Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района 

 

 В соответствии со статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

25 октября 2023 года № 1782 «Об 

утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий»,  руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

     Администрация Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области 

 



 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления 

субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на производство 

молока, реализуемого заготовителям на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района. 

2. Настоящее постановление вступает 

в силу со дня подписания. 

3. Постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области № 19-п от 

01.04.2024 года «О порядке 

предоставлении субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на 

производство молока, реализуемого 

заготовителям на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района» 

признать утратившим силу. 

     4. Опубликовать настоящее 

Постановление в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет»  

5. Контроль за исполнением данного 

постановления оставляю за собой. 

 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2024г.  № 13 

В соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в 

Центрально-Любинском сельском 

поселении Любинского муниципального 

района Омской области», Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

 

1.  В части 1: 

1.1. в пункте 1.1: 

- подпункте 1  цифры 

«8 113 205,20» заменить цифрами 

«8 946 905,20»; 

- подпункте 2  цифры 

«8 557 965,79» заменить цифрами 

«9 400 665,79»; 

 - в подпункте 3 цифры 

«444 760,59» заменить цифрами 

«453 760,59». 

2. Приложение № 2 

«Безвозмездные поступления в бюджет 

поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

3. Приложение № 3 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

4. Приложение № 4 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

5. Приложение № 5 

«Ведомственная структура расходов 

бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

6. Приложение № 8 «Источники 

финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 7 к 

настоящему решению. 

 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2024г.  № 14 



Об исполнении бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области за 2023 год 

 

Руководствуясь ст. 81, ст. 264.6 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 23 Положения «О 

бюджетном процессе в Центрально-

Любинском сельском поселении 

Любинского муниципального района 

Омской области», Совет Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении 

бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

(далее бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения) за 2023 год  по 

доходам в сумме 17 030 283,44 рублей, по 

расходам в сумме 18 653 035,73 рублей с 

превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения) в 

сумме 1 622 752,29 рублей согласно 

приложению №1 к настоящему решению. 

2. Утвердить отчет об 

использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения за 2023 год согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить показатели: 

- доходов бюджета поселения по 

кодам классификации доходов бюджетов 

за 2023 год согласно приложению № 1 к 

отчету; 

- расходов бюджета поселения по 

разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2023 год согласно 

приложению № 2 к отчету; 

- расходов бюджета поселения по 

целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов за 

2023 год согласно приложению № 3 к 

отчету; 

- расходов бюджета поселения по 

ведомственной структуре расходов 

бюджетов за 2023 год согласно 

приложению № 4 к отчету; 

- источников финансирования 

дефицита бюджета по кодам 

классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 

2023 год согласно приложению № 5 к 

отчету. 

4. Опубликовать настоящее решение 

в бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник». 

 

 

 

 

 

 


